Republika e Kosovés Komuna e Vushtrrisé

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “c” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
nenin 15 pika 1.8 dhe 34 & Ligjit pér Mbeturina Nr. 04/L-60, nenin 8 shkronja a) & Ligjit nr.
03/1.-49 pér Financat e Pushtetit Lokal, nenin 19 paragrafi | pika 1.3 & Statutit t& Komunés.
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me datén 2022 miraton kété:

DRAFT - RREGULLORE
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER MENAXHIMIN E
MBETURINAVE NE KOMUNEN E VUSHTRRISE

Neni |

Me kété Rregullore ndryshohet dhe plotésohet Rregullorja pér Menaxhimin e Mbeturinave né
Komunén e Vushtrrisé Nr.05/2020, prot. nr. 115/20, daté 25.06.2020.

Neni 2
Né nenin7, paragrafi 5 riformulohet si vijon:
., Ekonomité familjare t& cilat ngarkohen me tarif¢ t& energjisé elektrike n& shumén totale prej
pesémbédhjeté (15.00 €) & njéjtat obligohen pér t& paguar tarifén vjetore t& mbeturinave né
vierén tetémbédhjeté euro né vit (18.00 €). Ky paragraf vlen vetém pér qytetarét jo rezident té
Komunés sé Vushtrrisé.

Neni 3

Shtojca e Rregullores pér Menaxhimin e Mbeturinave né¢ Komunén e Vushtrrisé Nr.05/2020,
prot. nr. 115/20, daté 25.06.2020, riformulohet si vijon:

1. Tarifa pér amvisérité, konsumatorét e rregullt (kategoria A):

1.1, Zona Urbane ......coeeeeevesesssersssnessesiesnsenescNg@ 4.4 € n& muaj n& 6.00 € né
muaj
\ 1.2, 7008 RUFAIE vvorrevereereresessesessessseresnnneenennNg@ 4.4 € né muaj né 6.00 € né& muaj

.2, Tarifa pér amvisérité nga Diaspora (D):
2.1, Z0NA UIDANE ..vevvvreveessssernssssassssessessenseneecDIgd 13.20 € né vit n€ 18.00 € né vit
2.2, Z0NA RUTALE .vvverserenesssssessasssssnssassnsassiessesess NEA 13,20 € n& vit né 18.00 € n& vit

3. Tarifa pér biznese dhe lokale tjera afariste:
3.1. Lokalet e bizneseve me hapésiré prej 01-20 m2 .......nga 5.30 € né 7.00 € né
muaj
3.2. Lokalet e bizneseve me hapésiré prej 21-50 m2 .nga 11.70€ ng 15.00 € né
muaj



3.3. Lokalet e bizneseve me hapésiré mbi 50 m2 ....... nga 23.50 € né 25.00 € né
muaj

4. Tarifa minimale pér institucionet publike dhe bizneset e shkallés mé t& larté béhen
me kontraktim individual me kontraktuesin e shérbimit.

4.1.Kostoja e kontejnerit 1.1 m3 ......ccovvviiivivnennnnga 11.50 € 14.00 € pér
zbrazje
4.2. Kostoja e kontejnerit 7.0 m3 ......c.ccecveennenga 50.68 € né 60.00 € pér
zbrazje
Neni 4

Pér zbatimin e késaj rregullore obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shérbime Publike
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 5
Kjo rregullore hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé sé Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t¢ Komunés
s& Vushtrrisé dhe do t& zbatohet nga data 01 janar 2023.

Arsyetim

Bazuar né Ligjin pér mbeturina, komuna &shté pérgjegjése pér menaxhimin e mbeturinave duke
pérfshiré pércaktimin e tarifés dhe ményrés pér inkasimin e mjeteve financiare pér shérbimet e
komunale, prandaj edhe &shté béré pércaktimi i tarifés pér kéto shérbime. Mirépo pas ngritjes
enorme t& ¢mimeve té derivateve dhe mirémbajtjes s& mekanizmit, &shté paraqitur nevoja e
rishikimit t& gmimeve ekzistuese dhe propozimit té ngritjes sé tarifés pér kéto shérbime, prandaj
duke u bazuar né nenin 7 paragrafin 11 t& Rregullores pér Menaxhimin e Mbeturinave né
Komunén e Vushtrrisé nr.05/2020, prot. nr. 115/20, daté 25.06.2020, éshté béré rishikimi i tyre
dhe propozimi pér ngritjen e tarifave.

Njékohésisht ky rishikim vjen si rezultat i kérkesés sé Ndérmarrjes pér menaxhim t&€ mbeturinave
KRM UNITETI".

Bazuar né té cekurat mé sipér i propozohet kuvendit t& komunés gé ta miratoj kété Draft —
Rregyllore si né tekstin e mésipérm.

Komisioni:
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